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Gorzka czekolada wspomaga koncentrację
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Gorzka czekolada z wysoką zawartością
kakao i teaniny wspomaga koncentrację, a jednocześnie sprzyja obniżeniu ciśnienia krwi –
zawiadamia czasopismo „NeuroRegulation”.

Naukowcy z Uniwersytetu Północnej Arizony (USA) przekonują, że przekąska w postaci gorzkiej
czekolady może zapobiec kryzysowi produktywności w ciągu dnia, bo skutecznie wzmaga naszą
czujność i koncentrację. Jeśli czekolada zawiera dodatkowo teaninę – związek o działaniu
relaksującym – pozwala nie tylko na zachowanie jasności umysłu, ale przyczynia się do
natychmiastowego obniżenia ciśnienia krwi.

 

Badacze mierzyli nastrój, ciśnienie krwi i czynność mózgu (przy pomocy badania EEG) u 122 osób
w wieku 18-25 lat przed i po konsumpcji jednego spośród następujących produktów: czekolady
o wysokiej zawartości kakao (60 proc.), czekolady niezawierającej kakao, czekolady zawierającej
dużą ilość kakao i teaninę, zwykłej wody, wody o wysokiej zawartości cukru i wody o niskiej
zawartości cukru.

 

Okazało się, że badani, którzy spożywali gorzką czekoladę o wysokiej zawartości kakao (60 proc.),
stawali się w wyniku tego bardziej czujni i uważni. Nieznacznie wzrastało też ich ciśnienie krwi.

 

Natomiast uczestnicy, którzy konsumowali czekoladę zawierającą zarówno duże ilości kakao, jak
i teaninę - aminokwas występujący w zielonej herbacie – doświadczali spadku ciśnienia krwi, przy
czym ich koncentracja także utrzymywała się na wysokim poziomie.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23626.html
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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